B WIFO

12.5 Arbeitszeit und Arbeitsvolumen

Arbeitszeit und Arbeitsvolumen,

laut Volkswirtschaftlicher Gesamirechnung
Erwerbstatige

Unselbsté&ndig Beschdaftigte

Erwerbstatige
Unselbsté&ndig Beschdaftigte

Tatsachlich geleistete Arbeitszeit,
laut Arbeitskrafteerhebung (Labour-Force-Konzept)
Unselbsté&ndig Beschdaftigte
Mdanner
Frauen
Vollzeit
Manner
Frauen
Teilzeit
Mdanner
Frauen

2016

7.025
5.806

29,4
29,0

30,7
34,2
26,7
35,6
36,3
34,2
18.3
16,7
18,6

2017

7.097
5.870

29,2
28,8

30,3
33,9
26,4
35,2
36,0
33.8
18.3
17,1
18,6

2018 2019 2020 2021

Arbeitsvolumen in Mio. Stunden pro Jahr

7.235 7.351 6.709 7.026
5.996 6.115 5.540 5.841

Arbeitszeit in Stunden je Arbeitswoche')

29,3 29,4 27,3 27.9
28,7 28,9 26,8 27,6

Arbeitszeit in Stunden je Arbei’rswocheQ)

30,3 30,6 28,1 29,2
33.8 34,2 31,4 32,7
26,4 26,6 24,5 25,3
35,1 353 32,4 33,8
35,7 36,0 33,1 34,6
33.8 33,9 31,1 32,3
18,2 18,7 17,1 18,2
17,2 17,6 16,0 17.3
18,5 19.0 17.4 18,5

2022

7.201
6.006

27.9
27,6

291
32,4
25,6
33,8
34,4
32,6
18,7
17.7
18,9

Q: Statistik Austria. - EinschlieBlich geringfugig Beschdftigter, Durchschnitt Gber 52 Wochen pro Jahr. - ') Je Arbeitsverhdlinis. — %) In der Haupttatigkeit.
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2023

7.265
6.082

27.8
27,6

29,2
32,3
25,8
33,9
34,3
32,9
18,9
18,1
19.1
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